
 

 
 

Výzva na zařazení do programu Podpora studentů v doktorských studijních programech a 
postdoktorských pozic na UTB v rámci programu „Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj“ 

pro rok 2025 na Univerzitním institutu 
 

1. O podporu v rámci programu mohou žádat: 
 

a) Studenti doktorských studijních programů realizovaných na UTB studující v prezenční formě studia 
(dále jen „studenti DSP“), 
b) Absolventi doktorských studijních programů realizovaných v ČR nebo zahraničí s uděleným titulem 
Ph. D. či jeho ekvivalentem (dále jen „postdoktorand“), přičemž postdoktorandem se pro účely této 
směrnice rozumí vědecký nebo akademický pracovník, který úspěšně ukončil doktorský studijní 
program nejvýše před pěti lety od podání přihlášky do programu a současně nastoupí nebo nastoupil 
na pracovní pozici vědeckého nebo akademického pracovníka na UTB, a to formou pracovního poměru 
se stanovenou týdenní pracovní dobou podle § 79 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“). Uvedená lhůta 5 let se prodlužuje o dobu mateřské a 
rodičovské dovolené, o dobu dlouhodobé nemoci nebo dobu strávenou na dlouhodobém zahraničním 
studijním pobytu. Podporovaný postdoktorand musí být po dobu realizace podpory 
v pracovněprávním vztahu k UTB na úvazek 1,0. 

 
2. Obsah přihlášky: 

a) identifikace uchazeče (titul-jméno-příjmení-titul); 
b) strukturované CV uchazeče; 
c) doložení vědeckých případně i pedagogických a organizačních schopností včetně perspektivy 
profesního uplatnění na pracovišti; 
d) seznam publikační a výzkumné činnosti uchazeče; 
e) návrh podpořeného období; 
f) plán tvůrčích činností uchazeče včetně popisu vědeckých výsledků, kterých by měl uchazeč 
dosáhnout v podpořeném období (zejména specifikace zaměření tvůrčí činnosti, 
předpokládaná spolupráce s průmyslem či veřejnou správou). 

 
3. Maximální podpořené období pro uchazeče je 11 měsíců, termín podpory je max. do 31.12.2025. 

 
 

4. Termín pro podání přihlášek je 5. 1. 2025. 
 
5. Přihlášky musí být podány písemně formou osobního doručení do kanceláře ředitele UNI (A410/U17) 
nebo jejich naskenováním na e-mail kasalkova@utb.cz. 

  
6. Kritéria hodnocení musí směřovat k naplnění cílů programu, kterými jsou: 

a) udržení vysoce kvalifikovaných lidí ve Zlínském kraji prostřednictvím vytvoření stabilních 
podmínek pro jejich studium a následný přechod do pozice akademického pracovníka; 
b) příchod vysoce kvalifikovaných lidí do Zlínského kraje prostřednictvím vytvoření stabilních 
podmínek pro zahájení jejich akademické kariéry; 
c) rozvoj stávající znalostní základny uplatňované při zajištění výuky, výzkumu a vývoji ve 
stávajících studijních programech realizovaných na UTB; 



 

d) postupný rozvoj znalostního potenciálu nezbytného pro akreditaci nových studijních 
programů na UTB v oblastech strategických pro Zlínský kraj, zejména v programech 
definovaných Regionální inovační strategie Zlínského kraje (RIS)a v oblasti zdravotnictví, 
biomedicíny a nelékařských zdravotnických oborů; 
e) zvyšování znalostní základny a potenciálu Zlínského kraje prostřednictvím zajištění vysoce 
kvalifikované pracovní síly s inovačním potenciálem. 

 
7. Komise jmenovaná ředitelem UNI sestaví pořadí žadatelů navržených k podpoře a do 31. ledna 
2025 seznam předá na oddělení referátu prorektora pro tvůrčí činnosti. 

 
 
 
 
Ve Zlíně 12.12.2024 
 
 
 
 
 
 

      …………………………… 
         prof. Ing. Michal Sedlačík, Ph.D., v.r. 

ředitel UNI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


